
 

28.02.2024 

Subvention Gemeinde Bottighofen - KITA 

 

Betrifft: 
KITA (Kinder ab 3 Monaten bis Kindergarten) 
Bottighofer Einwohner 

Alle Calimero Standorte 

 

Wie hoch sind die Tagespauschalen im Normaltarif? 

 

Ganzer Tag (1/1) ist  CHF 105.80 

Halber Tag mit Essen (¾) ist CHF 73.90 

Halber Tag ohne Essen (½) ist CHF 52.90 

 

 

Die Gemeinde subventioniert folgende Sozialtarife A-C: 
 

Tagespauschalen 

 Sozialtarif  Sozialtarif Sozialtarif Normaltarif 

Tarif Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D 

Gesamtes Einkommen bis 74‘999 
75‘000 

bis 99‘999 

100‘000 

bis 119‘999 
ab 120‘000 

Steuerbares Vermögen 0 0 0 ab 1‘000‘000 

Ganzer Tag   
06.30 – 18.30 Uhr 

62.00 76.20 90.50 105.80 

Halber Tag mit Essen 

06.30 – 14.00 / 10.45 – 18.30 Uhr 
43.40 53.40 63.40 73.90 

Halber Tag ohne Essen 

06.30 – 11.15 / 13.30 – 18.30 Uhr 
31.00 38.10 45.30 52.90 

Alle Preise verstehen sich in CHF. 
 

Wie berechnet sich die Monatspauschale? 

Die Kosten pro Woche werden in einer Monatspauschale mit dem Faktor 4.2 verrechnet. 
 

Beispiel: 
Betreuung = Montag und Mittwoch jeweils Ganzer Tag = 2 Tage / Woche 

Tarifstufe ‘A’ 
 

Monatspauschale Tarif A (subventioniert): (2 × 62.00) x 4.2 = CHF 520.80 

 

Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann die Monatspauschale leicht abweichen. 
 

Gibt es einen Zuschlag für Säuglinge? 

Für Säuglinge bis zur Vollendung des 18. Lebensmonates wird ein Zuschlag von 30% berechnet. 

Gibt es eine Vergünstigung bei der Betreuung von Geschwistern? 

Auf Geschwisterkinder wird kein Rabatt gewährt. 
 


